
                                                                                                                                                                                                                             Tabulka č.1 

Záměr mysliveckého hospodaření v honitbě „Městské skály“ na období 01.04.2025 – 31.03.2035 

Pronajímatel honitby: město Šumperk 

Nájemce: Podniky města Šumperka, a.s. 

Činnost a myslivecká zařízení Technické 
jednotky Tj 

Maximální 
počet TJ 

Termíny realizace činností mysliveckých zařízení (pořadový rok platnosti smlouvy) 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 

1. Políčka pro zvěř ha     1 - - 1 1 1 1 1 1 1 1 

2. Výsadba plodonosných dřevin ks 130 20 20 20 10 10 10 10 10 10 10 

3. Výsadba plodonosných keřů ks 100 10 10 10 10 20 20 20 10 10 10 

4. Výsadba okusových dřevin ks 300 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 

5. Likvidace stávajících kazatelen ks     7 4 2 1        

6. Likvidace stávajících posedů ks   15 5 5 5        

7. Likvidace krmných zařízení ks     8  3 3 2        

8. Stavba kazatele ks   15 5 3 2 2 2 1     

9. Stavba posedů ks   30 10 10 5 5       

10. Stavba krmelců-krmné linky ks   10 3   3 2 2       

11. Zřízení slanisek ks   40 20 10 10        

12. Oprava zařízení ks   25      5 5   5   5   5 

                       

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                                                                                    Zpracoval: Hojgr 



Komentář k tabulce č. 1 

 

Ad.1 Políčka pro zvěř – vytipování vhodných ploch soukromých vlastníků a uzavření smlouvy o nájmu (město zemědělské pozemky v rámci honitby 

nemá). Na těchto plochách střídavě pěstovat směsky obilovin (oves) a luštěnin (bob, hrách), vojtěška, krmná kapusta (INKA). 

Ad.2 Výsadba plodonosných dřevin – bude prováděna výhradně na lesních pozemcích, která jsou v majetku města, jako liniové výsadby 

(stromořadí), nebo vtroušené do směsí lesních dřevin. Výsadba bude doplněna o individuální ochranu těchto sazenic (oplůtky, korexy aj.). Druhově 

budou použity hrušeň planá (Pyrus pyraster), třešeň ptačí (Prunus avium), jabloň lesní (Malus sylvestris), jeřáb ptačí (Sorbus ), duby (Quercus), 

jírovec maďal (Aesculus hippocastanum). 

Ad. 3 Výsadba plodonosných keřů – bude rovněž aplikována na lesních pozemcích v okrajích lesních porostů, prolukách na slunných místech. 

Vhodné druhy jsou: brslen, jalovec, hloh, svída, dřišťál, dřín, meruzalka, ptačí zob, janovec. I zde bude nutná ochrana, repelenty.  

Ad. 4 Výsadba okusových dřevin – z důvodu zajištění příjmu hrubé vlákniny spárkaté býložravé zvěře (jelení, daňčí, mufloní) v blízkosti zimních 

stávanišť provedeme novou výsadbu (v našich podmínkách je nejvhodnější  vrba jíva), tam, kde jsou původní vrby již rozrostlé, přestárlé, tak je 

řezem zmladíme.  

Ad. 5-7 Likvidace stávajících kazatele, posedů, krmelců  - likvidaci zahájíme prakticky okamžitě. V tabulce uvedené počty jsou minimální. 

Archaických a polorozpadlých (nefunkčních) zařízení je mnohem více. Jsou provozně nebezpečné, nefunkční, nepůsobí úplně estetickým dojmem, 

nájemce na svoji roli řádného hospodáře již leta rezignoval. 

Ad. 8-11 Nové kazatelny, posedy, krmelce, slaniska – ta budou budována v prvních roce pouze na pozemcích města. Typově budou všechna 

stejná, na takových místech, kde s využitím znalostí místních poměrů budou rovněž účelná a nebudou v kolizi s lesnickým hospodařením. V letech 

následujících na ostatních pozemcích v rámci honitby, zde bude nutný souhlas vlastníka pozemku. Zařízení budou situována na takových místech, 

aby je bylo možno v budoucnu s využitím techniky přestěhovat na místa jiná. 

Ad. 12 Oprava zařízení-na stávajících a nových zařízeních, budeme na počátku každého mysliveckého roku provádět kontrolu a na základě 

zjištěných nedostatků, bude zařízení opraveno.  

                                                                                                                                                                                                 V Šumperku, leden 2025 


